	Ne lidhje me Alekandrin e Madh kam qene i ngushtuar shume nga nje anglez ne fillim te viteve '90 ne Londer. Me pyeti se cilit popull i ka perkite Aleksandri i Madh, e une iu pergjigja Maqedon. Isha i pajisur me dijen e shkolles se socializmit. Anglezi me tha: kurrgje nuk po dijshe, ku ka patur maqedon atehere, vetem shqiptaret kane ekzistue.

Ky anglezi me zuri ngushte edhe me nje tjeter qeshtje, me pyeti: si u be qe fitoj komunzmi tek shqiptaret? Nuk kisha ndonje pergjigje te artikuluar!

Anglezi me pat thene: shqiptaret dhe komunizmi kurrgje te perbashket nuk kane, ende nuk mund te kuptoj si fitoj komunizmi. Prap me tha se ti kurrgje nuk po dijshe.

Si ngushellim per dy situatat e paraqitura me larte e gjeta se kur u prezentuam i thash se jam nga Kosova, ne ate kohe nuk dinte kush as se kishte Kosove diku. Mirepo ky vazhdoj me pyetjen: a je shqiptar a serb? Shqiptar, i thash. Anglezi vazhdoj tutje: a je musliman a katolik? Me kete pyetje kuptova qe eshte dikush shume i informuar. E pyeta per punen qe ben, nuk mund te tregoj me tha. Kjo bisede eshte bere ne ora 3:30 te mengjesit ku anglizi kishte pi shume, ishte ba dru siq themi ne.
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